
UCHWAŁA NR XXXIX/276/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia żłobka na terenie gminy Łabiszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, poz. 1383 i poz. 2140) oraz 
art. 9 ust. 2, art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po 
rozpatrzeniu petycji z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia żłobka albo klubu malucha na terenie 
gminy Łabiszyn, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia żłobka w formie jednostki budżetowej Gminy Łabiszyn z siedzibą 
i miejscem prowadzenia działalności w części pomieszczeń zajmowanych obecnie przez Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Przychodnia w Łabiszynie zlokalizowanych w budynku przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich 17A w Łabiszynie. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Burmistrza Łabiszyna do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z utworzeniem jednostki, o której mowa w § 1, a w szczególności do: 

a) przejęcia od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni w Łabiszynie 
stosownych pomieszczeń i przygotowania przyszłego lokalu jednostki w celu spełnienia wymagań 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, 

b) zabezpieczenia w budżecie Gminy Łabiszyn stosownych środków związanych utworzeniem i przyszłym 
działaniem jednostki, 

c) przygotowania i przedłożenia Radzie Miejskiej w Łabiszynie projektów aktu erekcyjnego oraz statutu 
jednostki. 

2. Na wykonanie działań i czynności, o których w ust. 1 wyznacza się termin do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

§ 3. W przypadku jeżeli obowiązujące przepisy prawa wymagają szczególnego upoważnienia dla 
Burmistrza Łabiszyna, taki właśnie charakter nadaje się niniejszej uchwale. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie do zawiadomienia wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia poprzez przekazanie treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D446FD54-C332-4448-A447-9AD5BADD4289. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 15 listopada 2022r. grupa mieszkańców Gminy Łabiszyn na ręce Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Łabiszynie złożyła do Rady Miejskiej w Łabiszynie petycję w sprawie utworzenia żłobka albo 
klubu malucha na terenie gminy Łabiszyn. Jako potencjalne miejsce utworzenia żłobka albo klubu malucha 
wnoszący petycje wskazali część pomieszczeń zajmowanych obecnie przez Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej – Przychodnia w Łabiszynie zlokalizowanych w budynku przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich 17A w Łabiszynie. Wnoszący zaproponowaną lokalizację uzasadnili tym, że w ich ocenie 
obecnie Przychodnia nie wykorzystuje całości potencjału zajmowanych pomieszczeń, a tym samym mogą 
one zostać wykorzystane dla utworzenia którejś ze wskazanych powyżej jednostek – co dodatkowo 
przyczyniłoby się do polepszenia warunków życia społeczności lokalnej, a w szczególności rodziców dzieci 
do lat 3, którzy jak najprędzej chcieliby wrócić do aktywności zawodowej. 

 Przedłożona petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu wypracowania 
projektu stanowiska Rady Miejskiej w Łabiszynie. Komisja zważyła przy tym na złożoność zagadnienia, 
a także potrzebę podjęcia szeregu działań i czynności związanych z utworzeniem nowej jednostki 
budżetowej. Miała przy tym na uwadze obowiązujące przepisy prawa, odpowiednie terminy, ale także to, że 
do podjęcia części w/w działań i czynności władny jest wyłącznie organ wykonawczy gminy. 

 Mając na uwadze powyższe, w tym zasadność utworzenia na terenie gminy Łabiszyn żłobka, proponuje 
się podjęcie uchwały intencyjnej o przedstawionej treści z jednoczesnym zobowiązaniem Burmistrza 
Łabiszyna do wykonania we wskazanym terminie stosownych działań i czynności. Podjęcie przedmiotowej 
uchwały nie spowoduje na tym etapie utworzenia żłobka, niemniej jest wyrażeniem woli jego utworzenia 
w najbliższym czasie tj. po dokonaniu odpowiednich działań i czynności (jak wskazano powyżej). 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D446FD54-C332-4448-A447-9AD5BADD4289. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



